
 

      

 

 
Medborgarlöfte 2025 
Lokalpolisområde Västervik och Västerviks kommun  
 
Ett gemensamt medborgarlöfte är en del av samverkan i det brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbetet mellan Lokalpolisområde Västervik och Västerviks kommun. 

Polisens och kommunens samverkansöverenskommelse 2025-2027 utgör fundamentet för vår 
samverkan i brottsförebyggande frågor i Västerviks kommun. I den beskrivs den gemensamma visionen, 
de övergripande målen och de gemensamt prioriterade områdena för vårt brottsförebyggande arbete. 
De prioriterade områdena utgår ifrån den lokala problembild som vi identifierat i våra lägesbilder kring 
brott och otrygghet och åtgärderna i Medborgarlöftet bedöms slå mot orsakerna till de identifierade 
problemen.  

Områden som prioriteras i samverkansöverenskommelsen 
o Organiserad brottslighet och kriminella gäng 
o Ungdomskriminalitet och normbrytande unga 
o Våld och andra brott i nära relation 
o Hedersförtryck 
o Välfärdsbrottslighet och annan kriminell ekonomi 
o Brottskoncentrationer kopplade till tider och platser 
o Narkotika- och alkoholrelaterade brott 
o Trafikbrott 

Polisen och kommunen lovar att arbeta med följande under 2025 
Organiserad brottslighet och kriminella gäng 
Polisen och kommunen ska fortsätta samverkan kring organiserad brottslighet inom ramen för 
myndighetsnätverket Tistel som ska träffas minst fyra gånger per år. 

Polisen och kommunen ska utreda behovet av samverkan kring kriminella unga inom ramen för SIG 
(Sociala insatsgrupper) under våren 2025. 

Polisen och kommunen ska utveckla samverkan inom ramen för arbetsmetoden Bob-råd. Förkortningen 
Bob står för barn och unga i organiserad brottslighet och är ett regeringsuppdrag med det långsiktiga 
målet är hindra att barn och unga blir en del av kriminella nätverk och organiserad brottslighet  

Polisen och kommunen ska utveckla samverkan kring kriminella som vill lämna den kriminella banan, så 
kallad avhopparverksamhet. 
 
Ungdomskriminalitet och normbrytande unga 
Kommunen ska arbeta uppsökande och erbjuda tidigt stöd till föräldrar som behöver det, 
exempelvis genom att implementera det nya föräldrastödsprogrammet Här kommer storken som 
är ett samtalsstöd för grupper med blivande eller nyblivna föräldrar. Satsningen görs på 
familjecentralerna i kommunen där kommunen och regionen samverkar kring föräldrar och barn.  
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Kommunen ska genomföra en stor omställning av inledningen på kontakten med familjeenhetens 
behandlingsgrupp genom en stor satsning på arbetsmetoden ABC i syfte att stärka familjerelationer 
och hjälpa föräldrar att handskas bättre med vardagssituationer.  

Kommunen ska erbjuda trygghetsskapande åtgärder för unga såsom fältare och stötta ideella 
krafter som arbetar för ungdomars trygghet. 

Polisen och kommunen ska samverka kring normbrytande unga inom ramen för arbetsmetoden 
SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid) där viktiga aktörer runt en ung person arbetar gemensamt 
och strukturerat för att bryta ett normbrytande beteende. 

Polisen och kommunen ska samverka kring perioder eller händelser där risken för att unga 
utvecklar ett normbrytande beteende är som störst, exempelvis inför sommarlovet. 

Polisen ska hålla orossamtal med unga och deras föräldrar när det är påkallat. 

 
Våld och andra brott i nära relation 
Kommunen ska delta i den våldspreventiva processledarutbildningen En kommun fri från våld i 
syfte att öka kunskapen om våld och våldsprevention med det långsiktiga målet att utarbeta en 
handlingsplan för kommunens våldsförebyggande arbete. 

Kommunen ska fortsatt erbjuda stöd och behandling till både våldsutsatta och våldsutövare.  

Polisen ska utveckla sitt arbete mot särskilt utsatta brottsoffer såsom utsatta för brott i nära 
relation.  

Polisen ska arbeta uppsökande mot personer som bedöms ha hög risk för att utöva brott i nära 
relation. 
 
Hedersförtryck 
Kommunen ska kartlägga förekomsten av hedersnormer och hedersförtryck bland ungdomar som 
bor i kommunen och presentera resultatet under hösten/vintern. Kartläggningen kommer att ligga 
till grund för kommunens fortsatta arbete på området. 
 
Välfärdsbrottslighet och kriminell ekonomi 
Kommunen ska under våren genomföra en förstudie av sina organisatoriska förutsättningar för ett 
systematiskt arbete mot välfärdsbrott, med målet att stärka både den interna kontrollen och samverkan 
med externa aktörer.  

Polisen och kommunen ska fortsätta samverkan kring kriminell ekonomi inom ramen för 
myndighetsnätverket Tistel som ska träffas minst fyra gånger per år. 
 
Brottskoncentrationer kopplade till tider och platser 
Kommunen ska utveckla arbetssättet Effektiv samverkan för trygghet (EST) för att ha uppdaterade 
lägesbilder kring brott och otrygghet varje vecka och därigenom kunna prioritera resurser och 
åtgärder bättre. Under våren kommer polisanmälningar att kunna importeras i systemet och 
addera till kartläggningen. 

Polisen ska ha hög synlighet genom minst hundra platsbesök på ett år med åtgärder 
anpassade efter problembild. 

Polisen ska ägna sig åt ordninghållande fotpatrullering på platser där behovet är som 
störst. 
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Narkotika- och alkoholrelaterade brott  
Kommunen ska arbeta förebyggande mot alkohol-, narkotika-, dopning-, tobaks- och spelmissbruk 
bland kommunens unga inom ramen för arbetsmetoden ANDTS-coacher. 

Kommunen ska erbjuda stöd, hjälp och råd till den som vill sluta missbruka. 

Polisen ska aktivt upptäcka och lagföra innehav och bruk av narkotika 
 
Trafikbrott 

Polisen ska arbeta för att öka antalet medborgardialoger och då efterfråga medborgarnas 
information för att öka träffsäkerheten i trafikövervakningen och trafikarbetet. 

 
 

Västervik 2025-01-27 
 
 
 

_______________________  ________________________ 
Sofia Karlsson   Harald Hjalmarsson 
Lokalpolisområdeschef  Kommunalråd   
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